dei de Papa o Papareschi.
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promette, da parte del due Orsini, ch'essi procureranno Fap-

provazione di quella vendita per parte di Alcheruccio, Cecco

e Lello figlio del nobile Giovanni di Bobone di Alcheruccio,

e di tutte le altre persone aventi beni contigui a Campovaro.

<Jueste altre persone tuttavia non sono nominate, e Fessere

nominati soltanto i tre suddetti ed Anastasia moglie di Gior-

dano Orsini indica non solamente, che costoro erano i pro-

prietarii piu ragguardevoli confinanti, ma che avrebbero forse

potuto affacciare in futuro qualche pretensione sul castello

stesso, non per altra cagione che per la loro parentela cogli

Orsini. Laonde ad escludere tali pretensioni, si inseri nel con-

tratto di vendita la promessa di loro approvazione. Questa essi

diedero davanti al notaio e leggesi nella stessa carta l
.

Quanto ai Roncioni noi sappiamo che quel Giovanni Ron-

done, dal quale si nomino il Monte, detto ora Monte Giordano,

era signore di Riano. Come tale, lohannes Runcio de Raiano,

egli fu testimonio nel 1151 ad un cambio di terre, fatto dai

Colonna con papa Eugenio III 2
, e nel 1152 ad un accordo

1 Ceccus filius quondam lordani Galgani... procuratore Maynific- vi-

rorum dominor. Raynaldi el lordani militum filiorum quondam Ursi MatJiei

dom. Raynaldi de filiis Ursi vendidit. . Reverendo riro Domino fratri lacobo

Preceptor i S. Spiritus in Saxia de Urbe... inteyrum castrum vocatum Cam-

povari... quod castrum posiium est in dyocesibus nargiensi et sabinensi, in-

ter hos fines: ab uno latere est tenimentum dicti castri, et tenimentwn castri

Maleani, ab alio latere est te-nimentum castri Utriculi, ab alio latere est fln-

men, ab alio latere est riviis, qui rocatur Laia... Promette quod dictus do-

minus Raynaldus et dominus Jordanus, quorum procurator esf, facient et cu-

rabunt quod domina Agnestasia uxor ipsius domini Jordani in presenti ven-

dltione... ac etiam dominus Alkerucius, Ceccus ct Lellus fratres filii quond.
Nobilis viri lohannis Bobonis Alkerucii et omnes alie persone adiacentes eon-

sensient... Seguono i raallevadori Nobilis vir dominus Govtifredus de Bove-

scis, miles de region? Arenule, dominus Paulus Vaiani miles et index de re-

gione Pontis. lohannes Lelli Romani Mud (o Muti?) de regione Parionis.

lohannes Tomae Astalli de regione S. Eustachii. Nacus Jacobi Caroce. Ni-

colaus Octobiani Malgiocij et Matheus Piccardi Sarmatarius de regione Pon-

tis. Consolus domini Pauli de Consulo, lohannes filius quond. Piscis et Ja-